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1- Ülke Künyesi 

Resmi Adı    Bolivarcı Venezuela Cumhuriyeti 

Devlet Baskani   Nicolas Maduro-2. Dönemi (2018 Mayıs….) 

Başkenti  Karakas 

Konuşulan Diller  İspanyolca 

Başlıca Şehirler   Maracaibo, Valencia, Maracay, Barquisimeto 

Yönetim biçimi  Federal Cumhuriyet 

Yüzölçümü  912.050 km² 

Nüfus  28 

Para birimi  Bolivar (1$=201.961,4 Bs) 

Zaman dilimi  (GMT-4) 

Coğrafi Konum Venezuela, Güney Amerika’nın kuzeyinde yer almaktadır. Ülkenin 

kuzeyinde Karayip Denizi, güneyinde Brezilya, doğusunda Atlantik 

Okyanusu ve Guyana ve batısında Kolombiya ile komşudur. 

Venezuela kıyı şeridi 2.718 km’dir. Kuzey batıda Maracaibo, güney 

batıdan kuzey doğuya And dağları, merkezde Orinoco nehri ve güney 

doğuda Guayana olmak üzere dört coğrafi bölgeden oluşmaktadır. 

İklim açısından da geniş bir çeşitlilik gösteren ülke, denizin etkilediği 

nemli ve yağışlı bölgeleri, And Bölgesi’nde çok düşük sıcaklıktaki 

bölgeleri ve Falcon Eyaleti’ndeki Medanos de Coro’da çöl arazilerini 

barındırmaktadır. 
 

Siyasi ve İdari Yapı Venezuela’da geçerli olan anayasa 15 Aralık 1999’da halkoylamasıyla 

kabul edilen Bolivarcı Anayasa’dır. Anayasa’ya göre Venezuela 

demokratik, federal, adalet ve hukuka dayalı sosyal bir devlettir. 

Venezuela’da güçler ayrılığı ilkesi uygulanmaktadır. Ancak klasik 

sistemlerden farklı olarak 3 yerine 5 güç bulunmaktadır. Bunlar 

yasama, yürütme, yargı, vatandaşlık ve seçim güçleridir. Yasama 

Gücü, tek kanatlı Ulusal Meclis’te toplanmıştır. Meclis 167 üyeden 

oluşmaktadır. 5 yıllığına seçilen üyeler en fazla ikinci kez seçilme 

hakkına sahiptirler. Üyeler genel, doğrudan ve gizli oyla seçilirler ve 

halkı ve seçildikleri eyaleti aynı anda temsil ederler. Üyeler, yasalara 

uygun olarak yapılan bir halkoylamasıyla geri çağrılarak görevlerinden 

alınabilirler. Başkan’ın yasaları veto etme hakkı vardır. Bu durumda 

Meclis yasa tasarısını tekrar görüşmektedir.   

Yürütme Gücü, başkan, başkan yardımcısı ve bakanlar kurulundan 

oluşmaktadır. Başkan, ulusal yürütme gücünün başıdır. Başkanın görev 

süresi 6 yıldır ve yeni görev süresi için tekrar seçilebilmektedir. 

Başkan yardımcısı ve bakanlar başkan tarafından atanmaktadır. Yargı 

gücü bağımsızdır. En üst yargı organı olan Yüksek Adalet Divanı’na 

yargıçlar 12 senelik dönemler için seçilmektedir. Vatandaş Gücü 

Ombudsman, Başsavcı ve Sayıştay Başkanı tarafından oluşturulan 

Cumhuriyet Etik Konseyi tarafından yürütülmektedir. “Vatandaş 

gücünü” yürüten organlar Anayasa ve kanuna uygun olarak kamu 

ahlakına ve idari ahlaka ters düşen konularda önlem almak, bunları 

araştırmak ve hüküm vermek; kamu mirasının doğru kullanımı ve iyi 

işleyişini gözlemlemek; devletin tüm idari faaliyetlerinde yasaların 

uygulanmasını sağlamak ve vatandaşlık haklarını oluşturan eğitim, 

dayanışma, özgürlük, demokrasi, sosyal sorumluluk ve emek 
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konularını teşvik etme görevlerini yerine getirir. Seçim Gücü ise, 

yönetici birim olan Yüksek Seçim Kurulu tarafından ve bu kurulun 

altında çalışan Milli Seçim Komitesi, Sivil ve Seçmen Kütüğü 

Komitesi ve Siyasi ve Mali Katılım Komitesi tarafından yürütülür. 

Seçim yasalarını düzenlemek, seçimleri kısmen ya da tamamen 

geçersiz kılmak, seçim ve referandumları düzenlemek Yüksek Seçim 

Kurulu’nun yetkisindedir. Venezueala, başkanlık sistemi ile yönetilen 

bir Federal Cumhuriyettir (federal presidential republic). İdari açıdan 

23 federal eyalet (federal states), Başkent Federal Bölgesi (capital 

federal district) ve 2 federal alan (federal territories) ile 72 adayı 

kapsayan 1 bağlı bölgeden (dependencies) oluşmaktadır. Karakas, 

Venezuela’nın başkentidir.   

Nüfus ve İstihdam  2022 yılında 28 milyon kişi ile dünyada 51. sırada yer almaktadır. 

 
 

 

  Temel Ekonomik Göstergeler  

 

 
 

2022 yılında cari fiyatlara göre, 49 milyar dolar olacağı tahmin edilen GSYİH’nın 2023 

yılında 50 milyar dolar olması beklenmektedir. Venezüella, cari fiyatlara göre, 2022 yılı 

itibariyle 196 ülke arasında dünyanın 87. büyük ekonomisidir. 2022 yılında sabit fiyatlara göre 

%1,5 oranında artması beklenen GSYİH’nin, 2023 yılında %1,5 oranında artacağı tahmin 

edilmektedir. (IMF-2022) Cari fiyatlara göre Venezüella, 2022 yılında 1 824 dolarlık kişi 

başına düşen milli gelir ile dünyada 152. sırada yer almaktadır. 2022 yılında % 500 olan 

tüketici fiyatlarına göre yıllık ortalama enflasyon oranının 2023 yılında % 500 olacağı tahmin 

edilmektedir. (IMF-2022) 2022 yılında % 9 oranında fazla vereceği tahmin edilen cari işlemler 

dengesinin GSYİH'ya oranının, 2023 yılında da % 6 oranında fazla vermesi beklenmektedir. 

(IMF-2022) Venezuela ekonomisinin en güçlü yönü sahip olduğu zengin petrol rezervleridir. 

Ancak, petrol fiyatlarına aşırı duyarlı olması da ekonomisinin en zayıf yönünü 

oluşturmaktadır. Nitekim, petrol gelirlerine bağımlı olan ekonomisi nedeniyle, petrol 

fiyatlarındaki düşüş ülke ekonomisini olumsuz yönde etkilemektedir. Venezuela ekonomisine 
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ilişkin geçmiş dönemlerde yapılan kredi derecelendirme kuruluşlarının değerlendirmelerinde 

genelde; ekonomik yapı açısından hükümetin öngörülmeyen kararlar alması, şeffaflık eksikliği 

ve petrole aşırı bağımlılığı ile bankacılık ve döviz kuru riski hususlarına vurgu yapılmıştır. 

Yüksek (hiper) enflasyon, Venezuela ekonomisinin uzun süredir devam eden bir kronik 

sorunudur. Enflasyon 2013 yılından itibaren artış hızını yükseltmiş, 2015 yılında üç haneli 

rakamlara ve 2017 yılında da dört haneli rakamlara ulaşmıştır. Hiper enflasyon probleminin 

2020-2021 döneminde de devam edeceği tahmin edilmektedir. 2018 yılı Ağustos ayında 5 sıfır 

atılmak suretiyle piyasaya sürülen yeni para birimi de, hiper enflasyon ortamında hızla değer 

kaybetmektedir. 

 

 

1- Venezuella’nın Dış Ticareti 
 

2021 yılında 3 milyar dolarlık (%32 azalan) ihracatla dünyada 119. sırada, 7 milyar dolarlık 

(%5 artan) ithalatla dünyada 117. sırada yer almaktadır 

 

Tablo 1- Venezuella’nın Dış Ticareti (Milyar Dolar) 
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Tablo 2 – Venezuella’nın Başlıca Ürünler İtibarı ile Dış Ticareti 
 

  

Kaynak: Trademap-mirrordata/Venezuela D 
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Venezuella’nın İhracatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Tablo 3 – Venezuella’nın İthalatında Başlıca Ürünler  
 

  

Kaynak: Trademap-mirrordata/Venezuela 
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Venezuella’nın İthalatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

Tablo 4 – Venezuella’nın İhracatında Başlıca Ülkeler  
 

 
Kaynak: Trademap-mirrordata/Venezuela 
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3-Türkiye ile Venezuella Arasındaki Ticari İlişkiler  

 
2021 yılında ülkeye ihracatımız 300 milyon dolardır. (bir önceki yıla göre %27 artış) 2021 

yılında ülkenin toplam ihracatımızdaki payı %0,1 olup 88. sıradadır. 2021 yılında ülkeden 

ithalatımız 551 milyon dolardır. (bir önceki yıla göre %792 artış) yine aynı yılda ülkenin 

toplam ithalatımızdaki payı %0,2 olup 58. sıradadır. Venezüella ile ticarette Türkiye’nin 252 

milyon dolar dış ticaret açığı verdiği gözlenmektedir. 
  

 

Türkiye-Venezuella Dış Ticareti 
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Tablo 1 - Türkiye’nin Venezuella’ya İhracatında Başlıca Ürünler  

 

  

 

Tablo-2 Türkiye’nin Venezuella’ya İthalatında Başlıca Ürünler 
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Türkiye’nin Venezuella’ya İhracatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Türkiye’nin Venezuella’ya İthalatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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4-Doğrudan Yabancı Yatırımlar 

Venezüella, 2020 yılında 959 milyon dolar ile doğrudan yabancı yatırım çeken ülkeler arasında 85. 

sıradadır. [ABD 156 milyar dolar ile 1. Türkiye 8 milyar dolar ile 30. (UNCTAD)] 2018-2020 

döneminde toplam doğrudan yabancı yatırım miktarı 5 milyar dolar olan Venezüella, 2020 yılında 

25 milyar dolarlık toplam yabancı sermaye stoğu ile dünyada 88. sıradadır. [ABD 11 trilyon dolar 

ile 1. Türkiye 212 milyar dolar ile 33. (UNCTAD)] 

 

 

 


